Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 31 de Agosto de 2022 - Ano X - Edição 2281 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 181/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o servidor JONAS CÂNDIDO BEZERRA, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete – CC5, Cargo de Confiança
Nível 5, lotado no Gabinete Civil.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 31 de agosto de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
        Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0026/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021

Extrato do primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0026/2021, firmado em 01/09/2021, com a empresa HENRIQUE BRITO DE OLIVEIRA
EIRELI, CNPJ Nº 27.158.141/0001-93; que tem por objeto a contratação de empresa para a prestação dos serviços contínuos de consultoria e
assessoria contábil, listados no termo de referência anexo I, destinados à atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, tudo
em conformidade com a legislação vigente; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial Nº 01/2021, Contrato nº
0026/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término do dia 01 de setembro de 2022 encerrando-se em 01 de setembro de 2023; Unidade Orçamentária:
01 – Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder
Legislativo, 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 10010000 - Recursos Ordinários ; Signatários: pelo Contratante:  GELSON
VITOR e, pelo Contratado: HENRIQUE BRITO DE OLIVEIRA EIRELI.

Nova Cruz/RN, 17 de agosto de 2022.

GELSON VITOR

Vereador Presidente

=======================================================================================================

PORTARIA DE Nº 019/2022 DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora, ANA VALÉRIA SOARES JOTA, brasileira, solteira, CPF nº 116.xxx.xxx-02 do cargo de Assessora Parlamentar do
Vereador Victor Zenith Guerra Oliveira.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 31 de agosto de 2022.
GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2281

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES